

Klasa 4

27.05.2020

Temat: Jezus jest ze mną gdy mam trudności i problemy

Wyobraź sobie, że masz pewną trudność: nie rozumiesz zadania z matematyki, jak się wtedy czujesz? Jak się zachowujesz? O czym myślisz? Czego pragniesz? (szukam pomocy, proszę o pomoc, złość się, chcę wyjść z tej sytuacji, unikam rozmów, przyznaję się, że nie rozumiem, smutno mi, płaczę) Każdy z nas szuka pomocy w trudnościach, nie chce w nich tkwić.)

Wykonujemy zadanie 1 w ćwiczeniach s. 64 . Możesz skorzystać z wypowiedzi zaznaczonych na niebiesko

Zobaczmy, jaką trudność i problem miał pewien chory człowiek i kto mu pomógł.

<https://www.biblijni.pl/J,5,1-18>

Gdzie udał się Jezus w święto żydowskie? (do Jerozolimy)

Co znajdowało się przy Bramie Owczej? (sadzawka)

Kto przebywał przy sadzawce Betesda? (mnóstwo chorych)

Kogo zobaczył Jezus? (człowieka chorego od 38 lat)

O co zapytał Jezus leżącego człowieka? (czy chce wyzdrowieć)

Jaką trudność miał chory? (nie mógł o własnych siłach zejść szybko do sadzawki)

Na czym polegał problem chorego człowieka? (nikt mu nie pomógł w odpowiednim czasie dojść do sadzawki)

Jak zareagował Jezus na problem tego człowieka? (uzdrowił chorego)

Co jeszcze otrzymał chory od Jezusa? (uzdrowienie duszy) Od kogo chory uzyskał pomoc?

(od Jezusa – Syna Bożego)

Pan Jezus w czasie swojego ziemskiego życia mówił: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie Moje jarzmo i ucicie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego Serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest Moje jarzmo, a Moje brzemie lekkie”. (Mt 11, 28–30).

Do czego i nas zachęca Pan Jezus? (abyśmy szukali pomocy u Niego i uczyli się, tak jak On znosić trudności i cierpienia)

• Kościół, rozważając powyższe słowa Jezusa, mocno podkreśla prawdę o łączności z Panem Jezusem w chwilach cierpienia: „(...) Jezus powołuje swoich uczniów do «wzięcia swojego krzyża i naśladowania Go», ponieważ cierpiał za wszystkich i zostawił nam wzór, abyśmy «szli za Nim Jego śladami» (1P 2, 21)” (KKK 618).

Do czego powołuje Jezus swoich uczniów? (do „wzięcia swojego krzyża i naśladowania Go” oraz do „pójścia Jego śladami”)

Każdy z nas jest powołany do świętości. Droga, która prowadzi do tego celu, jest trudna, ale możliwa do przebycia. Potwierdzają to liczne beatyfikacje i kanonizacje, których jesteśmy świadkami. Przykładem może być papież Jan Paweł II. W Jego życiu nie brakowało cierpień i trudności, ale żadne z nich nie zawróciły Go z drogi prowadzącej do nieba.

Dlatego Papież zachęca nas: (praca z katechizmem) „Proszę was: abyście mieli ufność nawet wbrew każdej swojej słabości, abyście szukali zawsze duchowej mocy u Tego, u którego tyle pokoleń ojców naszych i matek ją znajdowało, abyście od Niego nigdy nie odstępili, abyście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której On «wyzwał» człowieka – abyście nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest «największa», która się wyraziła przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma ani korzenia, ani sensu”.

Wykonaj zadanie 2 s. 65

Słowo Boże, Modlitwę, dobre rady, sakrament pokuty, sakrament eucharystii, pomoc cierpiącym, czynienie dobra bliźnim

Wykonaj zadanie 3 Ilustrację

Naucz się piosenki : <https://www.youtube.com/watch?v=uGFKbe7AF7s>

**Bóg, mój Pan, daje mi moc
On swą dłonią przygarnia mnie.
Życiu memu nadaje sens,
z Nim przez życie kroczyć chcę.**